

Setor : NORC - Núcleo de Orçamentos e Custos
Orçamento : 586-0/2009
Variação : Proteção da Adutora do Ribeirão Bananal
Trecho : BR-450
Sub-Trecho : DF-007 (EPTT) / DF-095 (EPCL)
Extensão : 38,200 m
Tab. Preços : 55 - Tabela de preços dos serviços de O.A.E (PINI)

Grupo: 9070 - Obra de Arte Especial

Código	Referência	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
40055	1	Lançamento e aplicação de concreto em fundações	m ³	2,080	57,49	119,57
40060	2	Lançamento e aplicação de concreto em estrutura	m ³	79,240	26,53	2.102,23
40065	3	Armadura de aço CA-50	kg	15.526,380	8,23	127.782,10
40140	4	Execução de estaca perfurada do tipo raiz Ø 200 mm, em solo, exceto materiais	m	650,000	115,20	74.880,00
40175	5	Mobilização e desmobilização de equipamento de perfuração de estaca raiz	un	1,000	3.600,00	3.600,00
40180	6	Fornecimento de cimento	kg	12.090,000	0,46	5.561,40
40185	7	Fornecimento de areia	m ³	39,000	97,37	3.797,43
40365	8	Escavação manual de valas para fundações em material de 1ª categoria, até 2 m de profundidade	m ³	8,320	19,94	165,90
40370	9	Lastro de concreto magro (fck= 10 MPa) - preparo e lançamento	m ³	0,208	333,24	69,31
40375	10	Forma de chapa compensada resinada (e= 12 mm), para estruturas em geral, com 3 reaproveitamentos	m ²	475,810	54,93	26.136,24
40380	11	Reaterro manual de vala apiloado	m ³	6,240	25,19	157,18
40385	12	Impermeabilização de área sujeita a umidade com tinta asfáltica (2 demãos)	m ²	20,800	7,89	164,11
40405	13	Concreto usinado fck= 25 MPa - bombeável (incluindo taxa de bombeamento)	m ³	81,320	342,98	27.891,13
40420	14	Cimbramento de madeira, inclusos fornecimento, montagem e desmontagem	m ³	87,380	18,07	1.578,95
Total do Grupo:						274.005,55
Total do Orçamento:						274.005,55

Setor : NORC - Núcleo de Orçamentos e Custos
Orçamento : 586-0/2009
Variação : Proteção da Adutora do Ribeirão Bananal
Trecho : BR-450
Sub-Trecho : DF-007 (EPTT) / DF-095 (EPCL)
Extensão : 38,200 m
Tab. Preços : 55 - Tabela de preços dos serviços de O.A.E (PINI)

Discriminação	Custo	Preço	Preço/m
Obra de Arte Especial	274.005,55	274.005,55	7.172,92
Total geral	274.005,55	274.005,55	7.172,92